
Do czego służy wpłatomat i jak prawidłowo z niego korzystać ?

Kategoria: Styl życia

Opublikowano: poniedziałek, 01, październik 2012 00:00

Dawid Kulpa

Odsłony: 5381

Wpłatomaty nie są tak popularne jak zwykłe bankomaty, ale ich funkcjonalność jest naprawdę bardzo

duża i korzysta z nich coraz więcej osób. Warto zatem dowiedzieć się czym właściwie jest wpłatomat

oraz zapoznać się z ogólnymi zasadami dotyczącymi prawidłowego korzystania z tego urządzenia.

 

 

Wpłatomat działa na zasadzie odwrotności bankomatu toteż zwany jest również bankomatem do wpłat.

Jest to urządzenie do przyjmowania wpłat na konta bankowe. Potencjalny klient, chcąc wpłacić na konto

środki, wkłada kartę, którą otrzymuje do konta lub wpisuje numer rachunku bankowego, na który mają

zostać zadeponowane pieniądze. System na podstawie numeru karty identyfikuje powiązany z nią numer

rachunku i przyjmuje plik banknotów, które klient wsuwa do specjalnej szczeliny. Środki na koncie

klienta pojawiają się z reguły do kilkunastu minut po dokonaniu transakcji.

A Oto i kilka zasad prawidłowego korzystania z wpłatomatu:

1. Przede wszystkim sprawdźmy czy Nasz bank posiada w swoich placówkach wpłatomat. Dzięki

niemu będziemy mogli wpłacić na nasze konto pieniądze bez oczekiwania w kolejkach przy kasie

i po godzinach otwarcia placówki.

2. Zbliżając się do wpłatomatu zachowajmy szczególną ostrożność, zwłaszcza w nocy kiedy obszar

jest słabo oświetlony. Jeśli to możliwe, zabierzmy kogoś ze sobą. Najbezpieczniejszym

rozwiązaniem jest korzystanie z automatów znajdujących się w pomieszczeniach, w których

możemy zablokować drzwi.

3. Przed rozpoczęciem wpłaty przeliczmy dokładnie gotówkę oraz upewnijmy się, że banknoty nie

są zniszczone i czy między nimi nie ma żadnych innych „papierków”, które banknotami nie są

(paragony, wyciągi z bankomatów, itp.)

4. Gdy mamy już przygotowane pieniądze, Włóżmy kartę bankomatową do oznaczonego czytnika i

wprowadźmy numer PIN. Ma to na celu weryfikacje naszych danych i otwarcie dostępu do

naszego konta.

5. Gdy poprzednią czynność wykonaliśmy poprawnie, przejdźmy do kolejnej jaką jest włożenie w

odpowiednią kieszeń/szczelinę wejściową banknotów (wplatomaty nie przyjmują monet). W

zależności od typu maszyny banknoty należy wkładać wzdłuż lub w poprzek.

6. Poczekajmy kilka sekund. Automat w tym czasie liczy banknoty. Po zakończeniu tego procesu na

ekranie powinna pojawić się kwota, którą zdeponowaliśmy. Jeśli wszystko się zgadza, możemy

zatwierdzić i zakończyć transakcję. Wpłacone pieniądze zostaną zaksięgowane na naszym koncie.

W razie informacji o zwrocie gotówki, sprawdźmy dokładnie, czy banknoty zostały zwrócone i

koniecznie odbierzmy je w sposób sprawny i szybki. Przy większej liczbie wpłacanych

banknotów maszyna może je oddawać w dwóch transzach.

7. Po zakończonej transakcji pamiętajmy o odebraniu karty oraz wydruku potwierdzającego kwotę

jaką wpłaciliśmy (nie należy wyrzucać takiego potwierdzenia do kosza lecz zabrać ze sobą nawet

gdy jest to wydruk z transakcji nieudanych, ułatwi nam to złożenie ewentualnej reklamacji).

Pamiętajmy by postępować zgodnie z komunikatami pojawiającymi się na ekranie i kierować się

zdrowym rozsądkiem!
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